江基建應佔　貴公司之純利22,695百萬港元（而該純利主要因出售港燈之
收益）所致。

4.3 該方案對股權架構之影響

完成該方案將導致計劃股東（不合資格海外股東除外）持有長江基建股
份以交換　貴公司股份。下圖說明　貴公司及長江基建之股權架構變動：

圖4：於該方案完成前後的股權示意圖

69.85% 69.85%
30.15% 30.15%

24.33% 15.67% 35.57%
75.67% 48.76%

61.13%
38.87% 100.00%

李氏家族╱信託

長和
（聯交所(1)上市）

長江基建
（聯交所(1)上市）

電能實業
（聯交所(1)上市）

十一個項目(2)

交易前

其他長和股東

其他
長江基建股東(3)

交易後(6)

其他
電能實業股東(4) (5)

李氏家族╱信託

長和
（聯交所(1)上市）

長江基建實業 (7)

（聯交所(1)上市）

電能實業
（已除牌）

十一個項目(2)

其他長和股東

原其他
長江基建股東(3)

原其他
電能實業股東(4)

‧ 長江基建持有電能實業38.87％的股權
‧ 由長江基建與電能實業共同持有權益項目共有十一個

‧ 計劃股東將以其所持的電能實業股份換取新長江基建股份
‧ 交易完成後，電能實業將從聯交所(1)除牌
‧ 十一個由長江基建及電能實業共同持有權益項目中的七個預期將被併入經擴大長江基建集團之財務報表

z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   30z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   30 2015/10/17   3:05:56 AM2015/10/17   3:05:56 AM

獨立財務顧問函件

– 31 –

附註：

(1) 香港聯合交易所有限公司。

(2) 長江基建及　貴公司擁有權益之十一個項目。

(3) 交易前：包括李澤鉅先生所擁有的0.22%長江基建權益；交易後：包括李澤鉅先生所擁有的
0.14%經擴大長江基建集團權益。

(4) 交易前：包括李澤鉅先生所擁有的0.01%　貴公司權益；交易後：包括李澤鉅先生所擁有的
0.004%經擴大長江基建集團權益。

(5) 若干不合資格海外股東將不會獲發長江基建股份。

(6) 基於每一股計劃股份換取1.066股長江基建股份的　貴公司╱長江基建換股比率計算。

(7) 長江基建董事會建議在該方案完成時將長江基建集團有限公司的公司名稱更改為長江基建
實業（集團）有限公司，以彰顯長江基建與電能實業的合併。

4.4 貴公司及長江基建於該方案完成前後之已發行股本

(i) 以下乃說明　貴公司於該方案完成前後之股權架構。

表7：　貴公司於該方案完成前後之股權架構

截至最後實際可行日期 緊隨該方案完成後

股份數目 % 股份數目 %

要約人 (1) – – 1,304,662,042 61.13

指定要約人的一致行動方
所持不受該計劃規限之
　股份
　相關長江基建附屬公司 (1) 829,599,612 38.87 829,599,612 38.87

829,599,612 38.87 2,134,261,654 100.00

z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   31z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   31 2015/10/17   3:05:56 AM2015/10/17   3:05:56 AM

獨立財務顧問函件

– 32 –

截至最後實際可行日期 緊隨該方案完成後

股份數目 % 股份數目 %

所持受該計劃規限之
　股份
　李澤鉅先生 (2) 151,000 0.01 – –

　甘慶林先生 (3) 100,000 0.00 – –

　李王佩玲女士 (4) 8,800 0.00 – –

　楊逸芝小姐 (5) 62,749 0.00 – –

　滙豐集團 (6) – – – –

　高盛集團 (7) – – – –

　其他要約人的一致行動方 (8) 28,500 0.00 – –

351,049 0.02 – –

要約人及要約人的一致行動方
 所持股份總數目 (6)(7)(8) 829,950,661 38.89 2,134,261,654 100.00

無利害關係股東所持股份總數目 1,304,310,993 61.11 – –

總數 2,134,261,654 100.00 2,134,261,654 100.00

計劃股份總數目 1,304,662,042 61.13 – –

附註：

(1) 要約人及相關長江基建附屬公司為長江基建全資附屬公司。

(2) 該151,000股股份由李澤鉅先生的家族權益持有（即其妻子持有的股份），李澤鉅先生為長江基
建執行董事、長和執行董事及要約人董事，彼與其妻子根據收購守則被推定為就 貴公司而
言與要約人一致行動。

(3) 該100,000股股份由甘慶林先生的家族權益持有（即其兒子持有的股份）。甘慶林先生為長江基
建執行董事、長和執行董事及要約人董事，彼與其兒子根據收購守則被推定為就 貴公司而
言與要約人一致行動。

(4) 李王佩玲女士為長江基建非執行董事，根據收購守則被推定為就 貴公司與要約人一致行
動。

(5) 該62,749股股份由楊逸芝小姐的家族權益持有（即其母親持有的股份）。楊逸芝小姐為長江基
建替任董事，彼與其母親根據收購守則被推定為就 貴公司而言與要約人一致行動。

z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   32z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   32 2015/10/17   3:05:56 AM2015/10/17   3:05:56 AM

獨立財務顧問函件

– 33 –

(6) 滙豐為長江基建及要約人有關該方案的財務顧問。因此，滙豐及持有股份的滙豐集團相關成

[…]

長江基建經調整總資產約62.6%及本公司經調整總資產約66.9%。

該十一個項目（附註）中，七個項目的經營業績預期將於該方案完成後併入
長江基建之財務報表，使長江基建的財務表現對其投資者更具透明度。此
外，公司管理專才經驗將被整合，對應其綜合資產基礎進行更有效的部署。
而該等項目分別由各自項目的管理團隊進行日常經營。因此，預期該方案導
致的整合風險極小。

(d) 尋求繼續按年增派長江基建股息

該方案將強化經擴大長江基建集團的資產負債表，並以股東在股東大
會上批准相關普通決議案為前提，使經擴大長江基建集團可於該方案完成
後以派付特別股息的方式即時回報長江基建股東（包括根據該計劃發行的長
江基建股份持有人），同時尋求繼續按年增派股息。這符合長江基建長期以
來在拓展業務的同時亦按年增派股息的良好往績。過往長江基建的每股股
息在二零零零年至二零一四年期間及在二零一零年至二零一四年期間的複
合年均增長率分別為約9.0%和約10.7%。

詳情請參閱本說明陳述「建議股息安排」。

附註︰  於刊發該公告後，於二零一五年十月二日，本公司宣佈本集團與長江基建集團成立
一間各自持有50%股權的合營公司，且該合營公司訂立有條件協議收購 Iberwind集團
之權益。Iberwind集團主要於葡萄牙從事風力發電業務。收購的完成有待多項條件（包
括競爭監管機構審查或批准及取得由若干融資銀行發出的豁免）達成後，方可作實。
有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零一五年十月二日之公告。於最後實際可
行日期，收購尚未成為無條件。

 本集團及長江基建集團各自可能於正常業務過程中（不論自行或以合營方式共同）不
時就收購或成立更多或其他基建項目訂立協議。

z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   72z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   72 2015/10/17   3:05:58 AM2015/10/17   3:05:58 AM

說明陳述

– 73 –

5. 長江基建有關本集團之意向

倘該方案完成，長江基建擬繼續本集團之現有業務，且無意對本集團業務作
任何重大變動，或重新調配本集團任何固定資產。長江基建無意終止僱用本集
團任何管理層或僱員。於該方案完成後，全體現任董事將獲委任加入長江基建
董事會（詳情請參閱本說明陳述內「該方案完成後的長江基建董事會」）。

董事局知悉上述長江基建於該方案完成後對本集團業務之意向，並歡迎有
關意向。

6. 該方案對本公司及長江基建股權架構之影響

6.1 本公司的股權架構

於最後實際可行日期，共有2,134,261,654股已發行股份（包括美國存託股份之
相關股份），而本公司並無發行可轉換或交換為股份之購股權、衍生工具、認股
權證或其他證券。

z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   73z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   73 2015/10/17   3:05:58 AM2015/10/17   3:05:58 AM

說明陳述

– 74 –

下表載列：(a)截至最後實際可行日期及 (b)緊隨該方案完成後，本公司的股
權架構（假設最後實際可行日期後本公司的股權並無發生任何其他變動）。

截至最後
實際可行日期 緊隨該方案完成後

股份數目 % 股份數目 %

要約人 (1) – – 1,304,662,042 61.13

指定要約人的一致行動方

所持不受該計劃規限之股份
－相關長江基建附屬公司 (1) 829,599,612 38.87 829,599,612 38.87

829,599,612 38.87 2,134,261,654 100.00

所持受該計劃規限之股份
－李澤鉅先生 (2) 151,000 0.01 – –

－甘慶林先生 (3) 100,000 0.00 – –

－李王佩玲女士 (4) 8,800 0.00 – –

－楊逸芝小姐 (5) 62,749 0.00 – –

－滙豐集團 (6) – – – –

－高盛集團 (7) – – – –

－其他要約人的一致行動方 (8) 28,500 0.00 – –

351,049 0.02 – –

要約人及要約人的一致行動方
 所持股份總數目 (6)(7)(8) 829,950,661 38.89 2,134,261,654 100.00

無利害關係股東所持股份總數目 1,304,310,993 61.11 – –

總計 2,134,261,654 100.00 2,134,261,654 100.00

計劃股份總數目 1,304,662,042 61.13 – –

z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   74z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   74 2015/10/17   3:05:59 AM2015/10/17   3:05:59 AM

說明陳述

– 75 –

附註：

(1) 要約人及相關長江基建附屬公司為長江基建全資附屬公司。

(2) 該151,000股股份由李澤鉅先生的家族權益持有（即其妻子持有的股份），李澤鉅先生為
長江基建執行董事、長和執行董事及要約人董事，彼與其妻子根據收購守則被推定為
就本公司而言與要約人一致行動。

(3) 該100,000股股份由甘慶林先生的家族權益持有（即其兒子持有的股份）。甘慶林先生為
長江基建執行董事、長和執行董事及要約人董事，彼與其兒子根據收購守則被推定為
就本公司而言與要約人一致行動。

(4) 李王佩玲女士為長江基建非執行董事，根據收購守則被推定為就本公司與要約人一致
行動。

(5) 該62,749股股份由楊逸芝小姐的家族權益持有（即其母親持有的股份）。楊逸芝小姐為
長江基建替任董事，彼與其母親根據收購守則被推定為就本公司而言與要約人一致行
動。

(6) 滙豐為長江基建及要約人有關該方案的財務顧問。因此，滙豐及持有股份的滙豐集團
相關成員根據收購守則項下「一致行動」定義第 (5)類被推定為就本公司而言與長江基建
及要約人一致行動（但與獲豁免自營買賣商或獲豁免基金經理（在各種情況下均須就收
購守則而言獲執行人員認可）所持有的股份相關則除外，亦不包括滙豐集團的非全權委
託投資客戶持有的股份）。

(7) 高盛為長和有關該方案的財務顧問。因此，高盛及持有股份的高盛集團相關成員根據
收購守則項下「一致行動」定義第 (5)類被推定為就本公司而言與長江基建及要約人一致
行動（但與獲豁免自營買賣商或獲豁免基金經理（在各種情況下均須就收購守則而言獲
執行人員認可）所持有的股份相關則除外，亦不包括高盛集團的非全權委託投資客戶持
有的股份）。

(8) 該28,500股股份由長江基建集團之退休基金持有，該基金根據收購守則項下「一致行動」
定義第 (3)類被推定為就本公司而言與要約人一致行動。

該方案完成後，長江基建集團將持有100%已發行股份，其中約61.13%將由要
約人持有，而約38.87%將由相關長江基建附屬公司持有或實益擁有。

z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   75z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   75 2015/10/17   3:05:59 AM2015/10/17   3:05:59 AM

說明陳述

– 76 –

6.2 長江基建的股權架構

於最後實際可行日期，共有2,519,610,945股已發行長江基建股份，而長江基
建並無發行可轉換或交換為長江基建股份之購股權、衍生工具、認股權證或其
他證券。

下表載列：(a)截至最後實際可行日期及 (b)緊隨該方案完成後，長江基建的
股權架構（假設最後實際可行日期後長江基建的股權並無發生任何其他變動）。

截至最後實際可行日期 根據該計劃
將予發行的

長江基建股份

緊隨該方案完成後 (8)

長江基建 長江基建
股份數目 % 股份數目 %

長和 (1) 1,906,681,945 75.67 – 1,906,681,945 48.76

李澤鉅先生 (2)(3) 5,428,000 0.22 160,966 5,588,966 0.14

甘慶林先生 (4) 100,000 0.00 106,600 206,600 0.01

李王佩玲女士 (5) – – 9,380 9,380 0.00

楊逸芝小姐 (6) – – 66,890 66,890 0.00

蔡肇中先生 (7) 6,000 0.00 4,287 10,287 0.00

1,912,215,945 75.89 348,123 1,912,564,068 48.91

其他長江基建股東 607,395,000 24.11 – 607,395,000 15.53

其他股東 – – 1,390,421,613 1,390,421,613 35.56

總計 2,519,610,945 100.00 1,390,769,736 3,910,380,681 100.00

附註：

(1) 該等1,906,681,945股長江基建股份由和記黃埔有限公司的附屬公司Hutchison Infrastructure

Holdings Limited持有。長和被視為在上述1,906,681,945股長江基建股份中持有權益，乃由
於長和分別持有長江實業（集團）有限公司及CK Global Investments Limited各自已發行股本
超過三分之一，而若干長江實業（集團）有限公司附屬公司及CK Global Investments Limited

持有和記黃埔有限公司已發行股本超過三分之一。

(2) The Li Ka-Shing Unity Discretionary Trust（「DT1」）及另一全權信託（「DT2」）之可能受益人包括
李澤鉅先生、其妻子與子女，以及李澤楷先生。DT1 及 DT2 各自之信託人持有若干 The

Li Ka-Shing Unity Trust （「UT1」）單位，但此等全權信託並無於該單位信託之任何信託資產
物業中具任何利益或股份。Li Ka-Shing Unity Trustee Company Limited（「TUT1」）以UT1信託
人身份持有合共5,428,000股長江基建股份。

z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   76z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   76 2015/10/17   3:05:59 AM2015/10/17   3:05:59 AM

[…]

計劃股份持有人支付的註銷代價建議為於記錄時間所持有每一股計劃股份換取
1.066股長江基建股份。有關該方案之詳情請參閱本文件之說明陳述。

除上文所披露者外，董事確認，本集團之財務或營業狀況或前景自二零一四
年十二月三十一日（即本集團最近期刊發經審核綜合財務報表之結算日）直至最
後實際可行日期（包括該日）並無任何重大變動。

7. 股息

本公司截至二零一二年、二零一三年及二零一四年十二月三十一日止年度
及截至二零一四年及二零一五年六月三十日止六個月已支付的股息分別為港幣
52億2,800萬元、港幣54億4,200萬元、港幣57億2,000萬元、港幣14億3,000萬元及港
幣14億5,100萬元，相當於股息分別為每股港幣2.45元、港幣2.55元、港幣2.68元、
港幣0.67元及港幣0.68元。

z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   130z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   130 2015/10/17   3:06:21 AM2015/10/17   3:06:21 AM

附錄六 經擴大長江基建集團的未經審核備考財務資料

– VI-1 –

1. 經擴大長江基建集團的未經審核備考財務資料

以下為經擴大長江基建集團的說明性未經審核備考綜合財務狀況表、說明
性未經審核備考綜合收益表及說明性未經審核備考綜合現金流量表（「未經審核
備考財務資料」），乃根據上市規則第4.29段編製，並以下列附註為基準，以供說
明該方案的影響，猶如該方案已於二零一五年六月三十日（就經擴大長江基建集
團未經審核備考綜合財務狀況表而言）及二零一四年一月一日（就經擴大長江基
建集團未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合現金流量表）進行。

未經審核備考財務資料僅就說明用途編製，並基於其假設性質，其未必能真
實反映經擴大長江基建集團倘分別於二零一五年六月三十日及二零一四年一月
一日或日後任何日期完成該方案後之財務狀況、財務業績或現金流。

未經審核備考財務資料須與本文件所載之其他財務資料一併閱讀。

z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   1z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   1 2015/10/17   3:06:21 AM2015/10/17   3:06:21 AM

附錄六 經擴大長江基建集團的未經審核備考財務資料

– VI-2 –

I. 經擴大長江基建集團於二零一五年六月三十日之未經審核備考綜合
財務狀況表

於二零一五年六月三十日
百萬港元

未經審核 備考調整

長江基建 電能實業 附註1 附註2 附註3 附註4 合計

物業、機器及設備 2,385 32 – 187,232 – – 189,649
投資物業 305 – – – – – 305
聯營公司權益 53,361 24,248 (46,793) (11,068) – – 19,748
合資企業權益 60,662 41,736 – (54,849) – – 47,549
證券投資 2,136 67 – – – – 2,203
衍生財務工具 177 229 – 3,055 – – 3,461
商譽及無形資產 2,553 – – 88,469 – – 91,022
遞延稅項資產 15 – – 2,859 – – 2,874
員工退休福利資產 – 4 – – – (4) –
其他非流動資產 6 – – 6,813 – 4 6,823

非流動資產總值 121,600 66,316 (46,793) 222,511 – – 363,634

存貨 216 – – 665 – – 881
衍生財務工具 120 – – 1,840 – – 1,960
應收賬款及預付款項 874 443 56,081 (49,969) – – 7,429
銀行結餘及存款 7,753 67,796 – 5,704 – – 81,253

流動資產總值 8,963 68,239 56,081 (41,760) – – 91,523

銀行及其他貸款 38 – – 8,075 – – 8,113
衍生財務工具 518 – – 417 – – 935
應付賬款及應計費用 3,840 2,849 – 15,259 205 – 22,153
稅項 91 15 – 770 – – 876

流動負債總值 4,487 2,864 – 24,521 205 – 32,077

流動資產淨值 4,476 65,375 56,081 (66,281) (205) – 59,446

z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   2z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   2 2015/10/17   3:06:21 AM2015/10/17   3:06:21 AM

附錄六 經擴大長江基建集團的未經審核備考財務資料

– VI-3 –

未經審核 備考調整

長江基建 電能實業 附註1 附註2 附註3 附註4 合計

資產總值減流動負債 126,076 131,691 9,288 156,230 (205) – 423,080

銀行及其他貸款 17,828 9,938 – 109,605 – – 137,371
衍生財務工具 303 74 – 1,996 – – 2,373
遞延稅項負債 498 69 – 23,442 – – 24,009
其他非流動負債 33 138 – 10,851 – – 11,022

非流動負債總值 18,662 10,219 – 145,894 – – 174,775

資產淨值 107,414 121,472 9,288 10,336 (205) – 248,305

上列項目代表：
股本 2,520 6,610 – (5,220) – – 3,910
儲備 96,889 114,862 9,288 (18,148) (205) – 202,686

公司股東應佔權益 99,409 121,472 9,288 (23,368) (205) – 206,596
永久資本證券 7,933 – – – – – 7,933
非控股權益 72 – – 33,704 – – 33,776

權益總額 107,414 121,472 9,288 10,336 (205) – 248,305

z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   3z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   3 2015/10/17   3:06:22 AM2015/10/17   3:06:22 AM

附錄六 經擴大長江基建集團的未經審核備考財務資料

– VI-4 –

II. 經擴大長江基建集團截至二零一四年十二月三十一日止年之未經審
核備考綜合收益表

截至二零一四年十二月三十一日
百萬港元

經審核 備考調整

長江
基建

電能
實業 附註1 附註2 附註3 附註4 合計

集團營業額 6,100 2,131 – 44,657 – – 52,888

直接成本 – (307) – – – 307 –

營運成本 (4,395) (941) – (25,505) (205) (307) (31,353)

其他收入 318 760 – 3,627 – 156 4,861

融資成本 (906) (434) – (8,026) – – (9,366)

匯兌溢利（淨額） 207 – – – – (156) 51

重新計量長江基建
 於電能實業及該等實體
 的現有權益的溢利淨額 – – 8,484 4,239 – – 12,723

出售附屬公司之溢利 2,236 52,928 – – – – 55,164

攤佔聯營公司之業績 23,156 2,252 (22,695) (709) – – 2,004

攤佔合資企業之業績 5,630 4,709 – (7,842) – – 2,497

除稅前溢利 32,346 61,098 (14,211) 10,441 (205) – 89,469

稅項 (26) (13) – (3,348) – – (3,387)

除稅後溢利 32,320 61,085 (14,211) 7,093 (205) – 86,082

按管制計劃調撥至：
 電費穩定基金 – (80) – – – – (80)

年度溢利 32,320 61,005 (14,211) 7,093 (205) – 86,002

歸屬：
公司股東 31,782 61,005 (14,211) 4,239 (205) – 82,610

永久資本證券持有人 543 – – – – – 543

非控股權益 (5) – – 2,854 – – 2,849

32,320 61,005 (14,211) 7,093 (205) – 86,002

z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   4z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   4 2015/10/17   3:06:22 AM2015/10/17   3:06:22 AM

附錄六 經擴大長江基建集團的未經審核備考財務資料

– VI-5 –

III. 經擴大長江基建集團截至二零一四年十二月三十一日止年度之未經
審核備考現金流量表

截至二零一四年十二月三十一日
百萬港元

經審核 備考調整

長江基建 電能實業 附註2 附註4 合計

經營業務
來自經營業務之現金 2,912 602 27,822 127 31,463

已付利息 – (397) – 397 –

已收利息 – 2,153 (1,240) (913) –

已付利得稅 (26) (205) (697) 40 (888)

已付香港以外地區業務稅項 – (7) – 7 –

退還香港以外地區業務稅項 – 47 – (47) –

來自經營業務之現金淨額 2,886 2,193 25,885 (389) 30,575

投資活動
購買物業、機器及設備 (292) (123) (17,826) – (18,241)

出售物業、機器及設備 1 – 66 – 67

客戶出資 – – 293 – 293

無形資產增加 (14) – (18) – (32)

出售附屬公司所得款項 – 30,764 – – 30,764

已出售附屬公司還款 – 27,445 – – 27,445

出售一間聯營公司權益 29 – – – 29

向聯營公司墊款 (5) – – – (5)

收購合資企業 (4,705) (4,451) (5) – (9,161)

來自一間合資企業之資本返還 5 – (5) – –

向合資企業墊款 (11) – – – (11)

收購業務 (147) – – – (147)

購買證券 (1,641) – – – (1,641)

贖回證券 1,341 – – – 1,341

合併證券之貸款票據還款 33 – – – 33

已收聯營公司股息 2,342 1,099 (2,221) – 1,220

z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   5z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   5 2015/10/17   3:06:22 AM2015/10/17   3:06:22 AM

附錄六 經擴大長江基建集團的未經審核備考財務資料

– VI-6 –

經審核 備考調整

長江基建 電能實業 附註2 附註4 合計

已收合資企業股息 2,450 1,915 (2,839) – 1,526

已收可供出售股本證券的股息 – 50 – – 50

三個月以上銀行存款利息增加 – (11,854) – – (11,854)

資本化已付利息 – (2) – – (2)

已收利息 116 – 437 786 1,339

（用於）來自投資活動之現金淨額 (498) 44,843 (22,118) 786 23,013

融資活動前之現金淨額 2,388 47,036 3,767 397 53,588

融資活動
新增銀行及其他貸款 7,308 – 9,661 – 16,969

償還銀行及其他貸款 (113) – (6,325) – (6,438)

已付融資成本 (900) – (6,783) (397) (8,080)

新增客戶按金 – 27 – – 27

償還客戶按金 – (17) – – (17)

已付股息 (4,599) (5,485) 667 – (9,417)

已付永久資本證券利息 (599) – – – (599)

贖回永久資本證券 (2,340) – – – (2,340)

用於融資活動之現金淨額 (1,243) (5,475) (2,780) (397) (9,895)

現金及現金等同項目增加淨額 1,145 41,561 987 – 43,693

於二零一四年一月一日之現金
 及現金等同項目 5,955 5,294 3,407 – 14,656

外幣匯率變動影響 – (1) 36 – 35

於二零一四年十二月三十一日
 之現金及現金等同項目 7,100 46,854 4,430 – 58,384

z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   6z15093289-Project Square-Scheme Doc-CKI(c).indb   6 2015/10/17   3:06:22 AM2015/10/17   3:06:22 AM

附錄六 經擴大長江基建集團的未經審核備考財務資料

– VI-7 –

IV. 經擴大長江基建集團未經審核備考財務資料附註

長江基建集團有限公司（「長江基建」）及電能實業有限公司（「電能實業」）綜合
財務資料乃摘錄自長江基建及電能實業分別載於截至二零一五年六月三十日止
六個月的中期報告及截至二零一四年十二月三十一日止年度的年度報告內之長
江基建及電能實業於二零一五年六月三十日的未經審核綜合財務狀況表，以及
截至二零一四年十二月三十一日止年度的經審核綜合收益表及經審核現金流量
表。

(1) 重新計量長江基建於電能實業現有權益的溢利及取消確認長江基建於
電能實業的權益

該方案完成後，電能實業將成為長江基建的全資附屬公司。就未經審核
備考財務資料而言及根據香港財務報告準則第3號「業務合併」（「香港財務報
告準則第3號」），該方案計入為分階段達成業務合併。收購方須按其收購日
期公平值重新計量其先前於被收購方持有之股權，並於綜合收益表內確認
因此產生的收益或虧損。

備考調整指：